MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PR. 

Conforme revela a Mensagem e Exposição de Motivos nº 035/2025, a presente 

matéria legislativa tem por finalidade autorizar a concessão de subvenção social às 

seguintes entidades do Município: 

1. Associação Lar Rosas Unidas – no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e 

cinquenta mil reais), a serem pagos em 8 (oito) parcelas mensais, com início em 

setembro de 2025 e término em abril de 2026; 

2. Centro de Integração Comunitária 12 de Outubro – Guarda Mirim – no valor 

de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais,